RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir
RKA SKPD
PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL 2.2
Tahun Anggaran : 2019
Urusan Pemerintahan 3.06 Urusan Pilihan Perdagangan
Organisasi 3.06.01 Dinas Perdagangan, Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah
Sub Unit Organisasi 3.06.01.01 Dinas Perdagangan, Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah
REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA LANGSUNG BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
JUMLAH
LOKASI TARGET
KODE URAIAN KINERJA Tahun n
KEGIATAN (KUANTITATIF) Tahun
Belanja Pegawai Barang & Jasa Modal Jumlah n+1
1 2 3 4 5 6 7 8=5+6+7 9
3.06 .3.06.1.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 100 % 126.310.000,00 700.300.000,00 0,00 826.610.000,00 927.000.000,00
3.06.3.06.1.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat Dinas 12 bulan, 0,00 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00
Perdagangan Materai dan
Koperasi dan Jasa
UKM Pengiriman
Kab.Tegal
3.06.3.06.1.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan Dinas 12 bulan 0,00 120.000.000,00 0,00 120.000.000,00 130.000.000,00
listrik Perdagangan
Koperasi dan
UKM
Kab.Tegal
3.06.3.06.1.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan Dinas 12 bulan 103.590.000,00 20.000,00 0,00 103.610.000,00 82.000.000,00
Perdagangan
Koperasi dan
UKM
Kab.Tegal
3.06.3.06.1.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Dinas 12 bulan 3.190.000,00 61.810.000,00 0,00 65.000.000,00 70.000.000,00
Perdagangan
Koperasi dan
UKM
Kab.Tegal
3.06.3.06.1.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Dinas 2 paket 6.650.000,00 228.350.000,00 0,00 235.000.000,00 250.000.000,00
Perdagangan
Koperasi dan
UKM
Kab.Tegal
3.06.3.06.1.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan Dinas 12 bulan 2.130.000,00 10.870.000,00 0,00 13.000.000,00 15.000.000,00
bangunan kantor Perdagangan
Koperasi dan
UKM
Kab.Tegal
3.06.3.06.1.01.13 Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor Dinas 12 bulan 2.130.000,00 27.870.000,00 0,00 30.000.000,00 30.000.000,00
Perdagangan
Koperasi dan
UKM
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REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA LANGSUNG BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

URAIAN

LOKASI
KEGIATAN

TARGET
KINERJA
(KUANTITATIF)

JUMLAH

Tahun n

Belanja Pegawai

Barang & Jasa

Modal

Jumlah

Tahun
n+1

3

4

5

6

8=5+6+7

3.06 . 3.06.1

3.06 . 3.06.1

3.06 . 3.06.1

3.06 . 3.06.1

3.06 . 3.06.1

3.06 . 3.06.1

3.06 . 3.06.1

3.06 . 3.06.1

3.06 . 3.06.1

3.06 . 3.06.1

.01.15

.01.17

.01.18

. 02

.02.07

.02.11

.02.12

.02.22

.02.24

.02.26

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan
perundang-undangan

Penyediaan makanan dan minuman

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah
dan luar daerah

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana
Aparatur
Pengadaan perlengkapan gedung kantor

Pengadaan perangkat komputer, printer dan

perlengkapannya

Pembangunan Sarana dan Prasarana

Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas

Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung
kantor

Kab.Tegal
Dinas
Perdagangan
Koperasi dan
UKM
Kab.Tegal
Dinas
Perdagangan
Koperasi dan
UKM
Kab.Tegal
Dinas
Perdagangan
Koperasi dan
UKM
Kab.Tegal

Dinas
Perdagangan
Koperasi dan

UKM

Kab.Tegal

Dinas
Perdagangan
Koperasi dan

UKM

Kab.Tegal

Dinas
Perdagangan
Koperasi dan

UKM

Kab.Tegal

Dinas
Perdagangan
Koperasi dan

UKM

Kab.Tegal

Dinas
Perdagangan
Koperasi dan

UKM

Kab.Tegal

Dinas

Perdagangan

12 bulan

12 bulan

12 bulan

100 %

1 tahun

1 paket

1 paket

1 paket

12 bulan

12 bulan

1.830.000,00

4.270.000,00

2.520.000,00

13.170.000,00

115.730.000,00

117.480.000,00

0,00

0,00

15.000.000,00

120.000.000,00

120.000.000,00

15.000.000,00

150.000.000,00

180.000.000,00

12.210.000,00

357.790.000,00

2.852.370.000,00

3.222.370.000,00

350.000.000,00

0,00

0,00

2.930.000,00

5.320.000,00

2.130.000,00

0,00

0,00

0,00

97.070.000,00

194.680.000,00

37.870.000,00

210.000.000,00

42.370.000,00

100.000.000,00

0,00

210.000.000,00

42.370.000,00

100.000.000,00

100.000.000,00

200.000.000,00

40.000.000,00

40.000.000,00

0,00

50.000.000,00

210.000.000,00

50.000.000,00
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REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA LANGSUNG BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

URAIAN

LOKASI
KEGIATAN

TARGET
KINERJA
(KUANTITATIF)

JUMLAH

Tahun n

Belanja Pegawai

Barang & Jasa

Modal

Jumlah

Tahun
n+1

3

4

5

6

8=5+6+7

3.06 . 3.06.1.05

3.06 . 3.06.1. 06

3.06.3.06.1.15

3.06.3.06.1.02.

3.06.3.06.1.02.

3.06.3.06.1.05.

3.06.3.06.1.05.

3.06.3.06.1.06.

3.06.3.06.1.06.

3.06.3.06.1.06.

3.06.3.06.1.15.

50

51

01

06

01

05

06

10

Pemeliharaan rutin/berkala jaringan listrik

Pembangunan Gedung UPTD Terra Tahap II

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya
Aparatur
Pendidikan dan pelatihan formal

Maturitas SPIP

Program peningkatan pengembangan sistem

pelaporan capaian kinerja dan keuangan
Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar
realisasi kinerja SKPD

Penatausahaan dan pelaporan administrasi
keuangan daerah

Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan

Program perlindungan konsumen dan
pengamanan perdagangan
Sosialisasi Kegiatan Metrologi Legal

Koperasi dan
UKM
Kab.Tegal
Dinas
Perdagangan
Koperasi dan
UKM
Kab.Tegal
Dinas
Perdagangan
Koperasi dan
UKM
Kab.Tegal

Dinas
Perdagangan
Koperasi dan

UKM

Kab.Tegal
Disdakop&UK
M Kab. Tegal

Dinas
Perdagangan
Koperasi dan

UKM

Kab.Tegal

Dinas
Perdagangan
Koperasi dan

UKM

Kab.Tegal

Dinas
Perdagangan
Koperasi dan

UKM

Kab.Tegal

Dinas
Perdagangan
Koperasi dan

2 Pasar

1 paket

100 %

12 bulan

1 Dokumen
RTP

100 %

1 tahun

12 bulan

12 bulan

100 %

200 peserta

1.830.000,00

28.170.000,00

0,00

0,00

2.500.000.000,00

30.000.000,00

2.500.000.000,00

0,00

5.853.000,00

54.147.000,00

60.000.000,00

75.000.000,00

0,00

5.853.000,00

50.000.000,00

4.147.000,00

0,00

50.000.000,00

10.000.000,00

75.000.000,00

0,00

96.752.000,00

80.788.000,00

0,00

177.540.000,00

155.000.000,00

7.244.000,00

87.378.000,00

2.130.000,00

12.756.000,00

162.000,00

67.870.000,00

0,00

0,00

20.000.000,00

87.540.000,00

70.000.000,00

75.000.000,00

60.000.000,00

20.000.000,00

104.141.000,00

285.859.000,00

50.000.000,00

440.000.000,00

350.000.000,00

13.322.000,00

46.678.000,00

0,00

60.000.000,00

50.000.000,00
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REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA LANGSUNG BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

URAIAN

LOKASI
KEGIATAN

TARGET
KINERJA
(KUANTITATIF)

JUMLAH

Tahun n

Belanja Pegawai

Barang & Jasa

Modal

Jumlah

Tahun
n+1

3

4

5

6

8=5+6+7

2.05.3.06.1.15

2.12.3.06.1.15

3.06.3.06.1.15.

3.06.3.06.1.15.

3.06.3.06.1.15.

3.06.3.06.1.15.

2.05.3.06.1.15.

2.05.3.06.1.15.

2.05.3.06.1.15.

13

14

15

17

07

13

14

Pengawasan Harga Kebutuhan Masyarakat

Pembentukan Pasar Tertib Ukur

Operasional Kemetrologian

Pengadaan runing text

Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan
Persampahan
Peningkatan kemampuan aparat pengelolaan
persampahan

Pengadaan prasarana dan sarana penunjang
operasional pasar

Pembinaan, penataan keamanan, ketertiban dan
kebersihan pasar

Program Peningkatan Promosi dan Kerjasama
Investasi

UKM
Kab.Tegal
Dinas
Perdagangan
Koperasi dan
UKM
Kab.Tegal
Dinas
Perdagangan
Koperasi dan
UKM
Kab.Tegal
Dinas
Perdagangan
Koperasi dan
UKM
Kab.Tegal
Dinas
Perdagangan
Koperasi dan
UKM
Kab.Tegal

Dinas
Perdagangan
Koperasi dan

UKM

Kab.Tegal

Dinas
Perdagangan
Koperasi dan

UKM

Kab.Tegal

Dinas
Perdagangan
Koperasi dan

UKM

Kab.Tegal

168 kali

160 peserta

50 hari

1 paket

100 %

12 bulan

1 paket

26 Pasar

100 %

17.230.000,00

12.209.000,00

61.380.000,00

42.770.000,00

57.791.000,00

138.620.000,00

0,00

0,00

0,00

50.000.000,00

60.000.000,00

70.000.000,00

200.000.000,00

50.000.000,00

50.000.000,00

50.000.000,00

200.000.000,00

840.872.000,00

124.128.000,00

965.000.000,00

865.000.000,00

829.982.000,00

1.830.000,00

9.060.000,00

18.000,00

58.170.000,00

65.940.000,00

0,00

830.000.000,00

60.000.000,00

75.000.000,00

740.000.000,00

50.000.000,00

75.000.000,00

28.784.000,00

271.216.000,00

50.000.000,00

350.000.000,00

335.000.000,00
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REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA LANGSUNG BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
JUMLAH
KODE URAIAN LOKAST II::::J.:\ Tah
ahun n
KEGIATAN (KUANTITATIF) Tahun
Belanja Pegawai Barang & Jasa Modal Jumlah n+1
1 2 3 4 5 6 7 8=5+6+7 9
2.12.3.06.1.15.02 Pengembangan potensi unggulan daerah Dinas 4 Pameran ( 7.414.000,00 242.586.000,00 0,00 250.000.000,00 275.000.000,00
Perdagangan Slawi Expo,
Koperasi dan Inacraft,
UKM Jateng fair,
Kab.Tegal dan pameran
produk
unggulan
daerah )
2.12.3.06.1.15. 12 Pengdaan Bahan Promosi Dinas 1 paket ( TV 0,00 0,00 50.000.000,00 50.000.000,00 30.000.000,00
Perdagangan LED, Rak
Koperasi dan Stainless,
UKM Koper,
Kab.Tegal Manekin, Air
Cooler)
2.12.3.06.1.15.13 Market Place On Line Dinas 1 tahun 21.370.000,00 28.630.000,00 0,00 50.000.000,00 30.000.000,00
Perdagangan
Koperasi dan
UKM
Kab.Tegal
2.16 .3.06.1. 15 Program Pengembangan Nilai Budaya 100 % 8.950.000,00 211.050.000,00 0,00 220.000.000,00 250.000.000,00
2.16.3.06.1.15.01 Pelestarian dan aktualisasi adat budaya daerah Dinas 1 paket 8.950.000,00 211.050.000,00 0,00 220.000.000,00 250.000.000,00
Perdagangan
Koperasi dan
UKM
Kab.Tegal
2.11.3.06.1. 16 Program Pengembangan Kewirausahaan dan 2 kali 74.091.000,00 200.909.000,00 0,00 275.000.000,00 300.000.000,00
Keunggulan Kompetitif Usaha Kecil Menengah
2.11.3.06.1.16.03 Memfasilitasi peningkatan kemitraan usaha bagi Dinas 130 UMKM 17.502.000,00 62.498.000,00 0,00 80.000.000,00 80.000.000,00
Usaha Mikro Kecil Menengah Perdagangan,
Kop dan UKM
Kab. Tegal
2.11.3.06.1.16. 12 Sertifikasi halal produk makanan dan minuman UKM Dinas 10 UMKM 2.757.000,00 37.243.000,00 0,00 40.000.000,00 60.000.000,00
Perdagangan,
Kop dan UKM
Kab. Tegal
2.11.3.06.1.16.13 Pelatihan keterampilan usaha produktif dan DInas 60 UMKM 11.957.000,00 48.043.000,00 0,00 60.000.000,00 60.000.000,00
kewirausahaan Perdagangan,
Kop dan UKM
Kab. Tegal
2.11.3.06.1.16.21 Sosialisasi dan fasilitasi izin usaha mikro kecil Dinas 282 UMKM 41.875.000,00 53.125.000,00 0,00 95.000.000,00 100.000.000,00
Perdagangan,
Kop dan UKM
Kab. Tegal
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REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA LANGSUNG BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

URAIAN

LOKASI
KEGIATAN

TARGET
KINERJA
(KUANTITATIF)

JUMLAH

Tahun n

Belanja Pegawai

Barang & Jasa

Modal

Jumlah

Tahun
n+1

2

4

5

6

7

8=5+6+7

9

3.06.3.06.1.18

2.11.3.06.1.18

3.06.3.06.1.18.

3.06.3.06.1.18.

3.06.3.06.1.18.

3.06.3.06.1.18.

3.06.3.06.1.18.

3.06.3.06.1.18.

3.06.3.06.1.18.

3.06.3.06.1.18.

3.06.3.06.1.18.

2.11.3.06.1.18.

04

08

12

16

19

04

Program peningkatan efisiensi perdagangan
dalam negeri
Pengembangan kelembagaan kerjasama kemitraan

Rehabilitasi sedang/berat pasar se-Kab. Tegal

Penyelenggaraan Pasar Murah

Pembangunan Pasar

Mobilisasi serta Pembongkaran dan Pemasangan
Konstruksi Relokasi Pedagang

Pemeliharaan Pasar Se-Kabupaten Tegal

Penyusunan Profil Pasar Kabupaten Tegal

Penataan Lingkungan Pasar

Sosialisasi Ketentuan dibidang Cukai

Program Peningkatan Kualitas Kelembagaan
Koperasi
Sosialisasi prinsip-prinsip pemahaman perkoperasian

Dinas
Perdagangan
Koperasi dan

UKM

Dinas
Perdagangan
Koperasi dan

UKM

Dinas
Perdagangan
Koperasi dan

UKM

Dinas
Perdagangan
Koperasi dan

UKM

Kab.Tegal

Dinas
Perdagangan
Koperasi dan

UKM

Dinas
Perdagangan
Koperasi dan

UKM

Kab.Tegal

Dinas
Perdagangan
Koperasi dan

UKM

Dinas
Perdagangan
Koperasi dan

UKM

Kab.Tegal
Kab. Tegal

Dinas
Perdagangan
Koperasi dan

UKM

Kab.Tegal

100 %

65 orang

9 Pasar

4500 paket

sembako

2 Pasar

1 Paket

1 Paket

26 Pasar

2 Paket

440 peserta

330 Koperasi

50 orang

87.467.000,00

957.533.000,00

5.725.000.000,00

6.770.000.000,00

6.595.000.000,00

10.300.000,00

0,00

8.567.000,00

3.073.500,00

5.277.500,00

15.280.000,00

15.895.000,00

29.074.000,00

29.700.000,00

0,00

391.433.000,00

0,00

26.926.500,00

94.722.500,00

34.720.000,00

234.105.000,00

145.926.000,00

0,00

1.725.000.000,00

4.000.000.000,00

40.000.000,00

1.725.000.000,00

400.000.000,00

4.000.000.000,00

30.000.000,00

100.000.000,00

50.000.000,00

250.000.000,00

175.000.000,00

40.000.000,00

1.725.000.000,00

400.000.000,00

4.000.000.000,00

30.000.000,00

100.000.000,00

50.000.000,00

250.000.000,00

0,00

67.814.000,00

332.186.000,00

400.000.000,00

350.000.000,00

6.744.000,00

43.256.000,00

50.000.000,00

50.000.000,00
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REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA LANGSUNG BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

URAIAN

LOKASI
KEGIATAN

TARGET
KINERJA
(KUANTITATIF)

JUMLAH

Tahun n

Belanja Pegawai

Barang & Jasa

Modal

Jumlah

Tahun
n+1

2

3

4

5

6

8=5+6+7

9

3.06.3.06.1.19

2.11.3.06.1.18.

2.11.3.06.1.18.

2.11.3.06.1.18.

2.11.3.06.1.18.

2.11.3.06.1.18.

2.11.3.06.1.18.

2.11.3.06.1.18.

3.06.3.06.1.19.

3.06.3.06.1.19.

05

09

12

14

15

16

17

01

15

Pembinaan, pengawasan, dan perhargaan koperasi
berprestasi

Monitoring, evaluasi dan pelaporan

Bintek Penyusunan AD / ART Koperasi, SOP dan SOM
Koperasi

Manajemen Akuntansi Koperasi

Sosialisasi Pembentukan dan Pembubaran Koperasi

Penilaian Kesehatan Koperasi Simpan Pinjam (KSP)

Pemberdayaan gerakan koperasi

Program pembinaan pedagang kakilima dan
asongan
Kegiatan pembinaan organisasi pedagang kakilima
dan asongan

Pengelolaan TRASA

Dinas
Perdagangan
Koperasi dan

UKM

Kab.Tegal

Dinas
Perdagangan
Koperasi dan

UKM

Kab.Tegal

Dinas
Perdagangan
Koperasi dan

UKM

Kab.Tegal

Dinas
Perdagangan
Koperasi dan

UKM

Kab.Tegal

Dinas
Perdagangan
Koperasi dan

UKM

Kab.Tegal

Dinas
Perdagangan
Koperasi dan

UKM

Kab.Tegal

Dinas
Perdagangan
Koperasi dan

UKM

Kab.Tegal

Dinas
Perdagangan
Koperasi dan

UKM

Kab.Tegal

Dinas
Perdagangan
Koperasi dan

30 Koperasi

12 bulan

40 Koperasi 2
kali Bimtek

50 Koperasi (
50 orang 2
kali Kegiatan

)

50 orang

50 koperasi

50 Orang

100 %

400 peserta

1 tahun

4.932.000,00

13.554.000,00

7.825.000,00

8.716.000,00

9.222.000,00

10.796.000,00

6.025.000,00

30.068.000,00

36.446.000,00

32.175.000,00

41.284.000,00

40.778.000,00

64.204.000,00

43.975.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

35.000.000,00

50.000.000,00

40.000.000,00

50.000.000,00

50.000.000,00

75.000.000,00

50.000.000,00

35.000.000,00

40.000.000,00

50.000.000,00

50.000.000,00

75.000.000,00

50.000.000,00

178.894.000,00

171.106.000,00

350.000.000,00

200.000.000,00

25.682.000,00

153.212.000,00

124.318.000,00

46.788.000,00

150.000.000,00

200.000.000,00

50.000.000,00

150.000.000,00
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REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA LANGSUNG BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

URAIAN

LOKASI
KEGIATAN

TARGET
KINERJA
(KUANTITATIF)

JUMLAH

Tahun n
Tahun

Belanja Pegawai

Barang & Jasa Modal Jumlah n+1

3

4

5

6 7 8=5+6+7 9

4.03 .

4.03.

4.03.

4.03.

3.06.1.

3.06.1.

3.06.1.

3.06.1.

21
21.14

21.20

21.57

Program perencanaan pembangunan daerah

Penyusunan Rancangan dan Penetapan Renja -
SKPD

Penyelenggaraan forum SKPD

Penyusunan Renstra SKPD

UKM
Kab.Tegal

Dinas
Perdagangan
Koperasi dan

UKM

Kab.Tegal

Dinas
Perdagangan
Koperasi dan

UKM

Kab.Tegal
Dinas Dag,
Kop dan UKM
Kab. Tegal

100 %

1 tahun

1 Kegiatan

1 dokumen

22.499.000,00

22.501.000,00 0,00 45.000.000,00 16.000.000,00

7.084.000,00

7.044.000,00

8.371.000,00

2.916.000,00 0,00 10.000.000,00 6.000.000,00

7.956.000,00 0,00 15.000.000,00 10.000.000,00

11.629.000,00 0,00 20.000.000,00 0,00

Jumlah

1.654.637.000,00

3.769.513.000,00 8.677.370.000,00 14.101.520.000,00 10.768.000.000,00

Slawi, 28 September 2018

KEPALA DINAS PERDAGANGAN KOPERASI
DAN UKM KABUPATEN TEGAL

Dra. SUSPRIYANTI, MM

NIP . 19660314 198603 2 013
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